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Szanowni Państwo,

w związku ze zbliżającym się terminem ferii zimowych dla dzieci i młodzieży z Mazowsza,
zwracam się z uprzejmą prośbą o przypomnienie uczniom zasad bezpiecznego spędzania
czasu  wolnego  w  miejscu  zamieszkania  i  podczas  zaplanowanych  wyjazdów  oraz  o
konieczności  przestrzegania  zasad  właściwego  i  odpowiedzialnego  zachowania  z
uwzględnieniem  kultury  zabawy  oraz  budowania  właściwych  relacji  z  rówieśnikami.

Pamiętajmy,  że  nie  wszyscy  uczniowie  będą  mogli  wyjechać  i  uczestniczyć  w
zorganizowanych formach wypoczynku. Wielu z nich pozostanie w domu, nie zawsze pod
opieką osoby dorosłej.

Mając  powyższe  na  względzie  zobowiązuję  Państwa  –  Dyrektorów  szkół  i  placówek  do
przeprowadzenia zajęć z uczniami na temat zasad bezpiecznego spędzania czasu wolnego w
miejscu  zamieszkania  i  podczas  wyjazdu,  ze  szczególnym  zwróceniem  uwagi  na
bezpieczeństwo  podczas:

korzystania ze sprzętu gospodarstwa domowego,
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Strona znajduje się w archiwum.



zabaw na śniegu, korzystania ze stoków, lodowisk i ślizgawek oraz pływalni,
poruszania się w ruchu drogowym.

Proszę o przypomnienie zasad właściwego zachowania na dworcu, w pociągu, w autobusie,
jak  również  bezpiecznego  przekraczania  przejazdów  kolejowo-drogowych,  w  tym
przestrzeganie  znaków  drogowych  i  sygnalizacji,  zatrzymanie  się  przed  przejazdem
kolejowym,  nieomijanie  zamkniętych  rogatek.

W przypadku organizowania przez Państwa różnych form wypoczynku pragnę jeszcze raz
przypomnieć o obowiązku przestrzegania przepisów w tym zakresie, a w szczególności o
konieczności zgłoszenia każdej formy wypoczynku dla dzieci i  młodzieży w elektronicznej
baz i e  wypoczynku  Min i s te r s twa  Edukac j i  Narodowe j  pod  adresem:
https://wypoczynek.men.gov.pl/

W trosce o uczniów pozostających w swoich miejscach zamieszkania i korzystających z oferty
Zima w mieście, zwracam się do Państwa z prośbą o zaproponowanie uczestnikom półkolonii
atrakcyjnego,  różnorodnego  programu  wypoczynku,  który  będzie  sprzyjać  rozwojowi
zainteresowań  i  pogłębianiu  ciekawości  świata.

Zachęcam do promowania w swojej ofercie działań edukacyjno-profilaktycznych, aktywności
sportowych, twórczego, kreatywnego wykorzystania czasu, celem poprawy kondycji fizycznej
i psychicznej wypoczywających dzieci i młodzieży.

W przypadku organizowania zajęć poza terenem szkoły lub placówki, w tym w aquaparkach
lub  na  basenach,  przypominam,  że  jesteście  Państwo  zobowiązani  do  zapewnienia
uczestnikom półkolonii bezpiecznego korzystania z wszelkiego rodzaju pływalni zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na
obszarach wodnych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.714).

Szczegółowe  informacje  oraz  porady  dotyczące  zimowego  wypoczynku  w  województwie
mazowieckim,  a  także  wytyczne  dla  organizatorów są  dostępne  na  stronie  internetowej
Kuratorium Oświaty w Warszawie:

https://www.kuratorium.waw.pl/pl/dyrektor-i-nauczyciel/organizacja-wypoczynku/bezpieczne-
ferie

W  zakładce  Bezpieczne  ferie  zamieszczono  materiały  z  wideokonferencji  poświęconej
organizacji  bezpiecznego  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży  w  okresie  ferii  zimowych,
zorganizowanej w dniu 14 stycznia 2025 r.  wspólnie ze służbami zespolonymi Wojewody
Mazowieckiego.

Proszę  Państwa  o  zapoznanie  się  z  prezentacjami,  w  tym  z  prezentacją  Komendy
Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie, w której znajdują się informacje
poświęcone  postępowaniu  w  sytuacjach  zagrożenia  na  przejazdach  kolejowych,  podczas
przejazdów  autokarami  oraz  zasady  udzielania  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  w
zależności  od  doznanego  urazu  lub  kontuzji.

Wyrażam  nadzieję,  że  nasze  wspólne  działania  zapewnią  uczniom  bezpieczeństwo  oraz
przyniosą wiele radości i niezapomnianych wrażeń podczas pobytu na półkoloniach i obozach
oraz wypoczywających w miejscach swojego zamieszkania.
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